
Podpora komunitního života na venkově v roce 2022 
 

Žádost o poskytnutí dotace z Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje 
 

1/6 
 

ÚDAJE O ŽADATELI  

Název/Jméno: MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s. 

Adresa sídla: SNP 144, 431 44 Droužkovice 

Adresa kanceláře: Rudé armády 23, 431 44 Droužkovice 

Korespondenční adresa: Rudé armády 23, 431 44 Droužkovice 

IČO: 269 99 935 Plátce DPH: ANO / NE (nehodící se škrtněte)  

Název banky: Raiffeisen Bank Číslo účtu: 2168097001/5500 

Registrace MAS (rok): 2005 SCLLD – datum schválení: 9.9.2021 

Počet obyvatel MAS na území Ústeckého kraje k 31. 12. předchozího kalendářního roku: 54 555 

OSOBA ZASTUPUJÍCÍ PRÁVNICKOU OSOBU – STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE  

Titul, jméno, příjmení: Bc. Václav Hora Funkce: jedná jménem 
předsedy spolku 

Telefon:  E-mail:
ÚDAJE PRO ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI – KONTAKTNÍ OSOBA  

Titul, jméno, příjmení: ing. Hana Dufková 

Telefon: Email:

  

PROJEKT PODPORA KOMUNITNÍHO ŽIVOTA NA VENKOVĚ  

Datum zahájení projektu: 1.5.2022 Datum ukončení projektu: 28.2.2023 

Celkové náklady projektu (Kč): 706 000 Požadovaná dotace (Kč): 600 000 

Předpokládaný počet podpořených projektů dle podporovaných aktivit (kvalifikovaný odhad): 13 

  

Popis individuální výzvy a způsob hodnocení došlých žádostí, příp. text a podmínky individuální výzvy  

 MAS se bude při vyhlašování individuální výzvy obecně řídit těmito zásadami: 
1) Vyhlášení výzvy 

Individuální výzva bude MAS vyhlášena nejpozději v září 2022. Lhůta pro podávání žádostí bude min. 14 dní od 
vyhlášení. Lhůta pro výběr projektů max. 2 měsíce od ukončení příjmu žádostí. V případě, že nebude alokace 
vyčerpána, bude následně vyhlášena další výzva (další výzvy). 
 

2) Administrativní kontrola 
Administrativní kontrolu žádostí provede kancelář MAS. Ve výzvě bude uvedeno, jaké opravy může žadatel v rámci 
administrativní kontroly provést a lhůta pro jejich úpravu. 
 

3) Věcné hodnocení 
Věcné hodnocené projektů provede výběrová komise na základě bodového ohodnocení žádostí. Ta na závěr svého 
jednání sestaví pořadí projektů podle jejich bodového hodnocení. 

 
4) Výběr projektů 

Výběr projektů na základě doporučení výběrové komise provede výkonný výbor. Doporučení výběrové komise je pro 
něj závazné. Pouze v případě, že by zjistil pochybení ze strany Výběrové komise, vrátil by jí projekty k novému 
hodnocení. 
 
 

 

Žádost 4. MAS Sdružení Západní Krušnohoří



Podpora komunitního života na venkově v roce 2022 
 

Žádost o poskytnutí dotace z Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje 
 

2/6 
 

5) Lhůta pro dokončení a vyúčtování 
Termín pro dokončení dílčích projektů je 31.12.2022. Termín pro předložení kompletního a bezvadného konečného 
vyúčtování dílčích projektů jednotlivými příjemci do 31.1.2023. 
 

6) Oprávněný žadatel 
Žadatel bude moci být:  
a) nestátní nezisková organizace 

a. o.p.s. podle zákona č. 248/1995 Sb.; 
b. spolek podle §214 zákona č. 89/2012 Sb.; 
c. ústav podle §402 zákona č. 89/2012 Sb.; 

b) obec se sídlem na území působnosti MAS Sdružení Západní Krušnohoří (velikost obce dle maximálního počtu 
obyvatel bude definována v individuální výzvě); 

Žadatelé musí mít sídlo na území MAS. 
 

7) Dílčí projekty budou zaměřeny na (typy projektů) 
Drobný komunitní život, spolková činnost v území (např. společenské, sportovní, kulturní akce, předávání znalostí, 
informační akce, aktivizace místního potenciálu). V rámci realizace těchto projektů může proběhnout drobná obnova 
a údržba občanské vybavenosti a veřejného prostoru nebo nákup drobných předmětů a drobného vybavení 
nezbytných pro realizaci projektu. Na projekt podpořený v rámci individuální výzvy MAS není možno žádat souběžně 
do jiných dotačních titulů nebo fondů Ústeckého kraje. 
 

8) Částka dotace, spoluúčast 
- max. částka dotace na jeden projekt bude 40 tis. Kč. V kompetenci výkonného výboru bude možnost tuto částku 

případně pro danou výzvu zvýšit nebo snížit; 
- nejvyšší možná dotace 85% z celkových nákladů (min. 15% spolufinancování ze strany žadatele /příjemce); 
- drobný dlouhodobý majetek, zakoupený v rámci realizace projektů, bude prokazatelně sloužit dané komunitě 

v obci ve veřejném zájmu. Nebude sloužit jako finanční zdroj, nebude půjčován za úplatu. Na zakoupení 
drobného dlouhodobého majetku lze využít max. 50% z částky přidělené dotace, přičemž finanční částka nesmí 
překročit 10 tis. Kč.   

 
9) Způsob financování 

Projekty budou financovány ex-post. V odůvodněných a ojedinělých případech bude moci být povolena výjimka a 
umožněno průběžné financování. 
 

10) Časová způsobilost výdajů 
Způsobilé budou ty výdaje, které vzniknou v přímé souvislosti s realizací projektů od 1.5.2022 a do 31.12.2022 budou 
také uhrazeny. 
 

11) Smlouva o poskytnutí dotace 
S žadateli, jejichž projekty budou vybrány k podpoře, bude sepsána Smlouva o poskytnutí dotace. 
 

12) Další podmínky 
Žadatel smí v rámci výzvy podat jeden projekt (žádost o podporu). V případě, že by po první výzvě MAS nebyly 
rozděleny všechny finanční prostředky, přidělené MAS na základě této žádosti, vyhlásí MAS další výzvu. Ve výzvě 
bude taktéž uvedeno, jakým způsobem se budou projekty hodnotit (bodové hodnocení) ve fázi věcného hodnocení,  
a jak se bude postupovat v případě, že žádostí budou převyšovat finanční objem, který bude mít MAS k dispozici na 
základě této žádosti, tzn., zda budou všechny žádosti (které splnily podmínky přijatelnosti) proporcionálně kráceny 
nebo zda budou v plné výši podpořeny ty žádosti, na jejichž uspokojení bude postačovat finanční alokace výzvy (v 
pořadí dle získaných bodů). Ve výzvě budou moci být upřesněny aktivity (nad základní zaměření typů projektů dle 
bodu 6), které budou podpořeny. 
 



Podpora komunitního života na venkově v roce 2022 
 

Žádost o poskytnutí dotace z Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje 
 

3/6 
 

 
 

13) Kontrola projektů „na místě“ ze strany MAS 
Bude provedena tam, kde se bude jevit potřebné ji vykonat. Provedou ji pracovníci kanceláře. V případě, že zjistí 
nesrovnalosti, které žadatel na upozornění neodstraní, budou informovat kontrolní a monitorovací výbor. 
 

14) Kompetence 
a. Příprava výzvy – kancelář MAS; 
b. Projednání návrhu textu výzvy ve výběrové komisi (možno i korespondenčně); 
c. Schválení výzvy – výkonný výbor; 
d. Vyhlášení výzvy, příjem žádostí, administrace žádostí, komunikace se žadateli, povolení průběžného 

financování, kontrola a schválení konečného vyúčtování jednotlivých podpořených projektů – kancelář MAS 
(zodpovědný je ředitel); 

e. Administrativní kontrola (vyřazení nezpůsobilých projektů) – kancelář MAS (zodpovědný je ředitel); 
f. Věcné hodnocení projektů – výběrová komise; 
g. Výběr projektů – výkonný výbor; 
h. Případná kontrola na místě žadatelů – kontrolní a monitorovací výbor společně se zaměstnanci kanceláře, 

případně zaměstnanci kanceláře (v případě potřeby); 
i. Konečné zhodnocení, konečné vyúčtování (krajský úřad) – kancelář MAS. 

 
Tyto zásady jsou obecného charakteru a je v kompetenci výkonného výboru nastavit výzvu podle aktuálních potřeb, ovšem 
vždy v souladu se Strategií komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) a se Strategií rozvoje Ústeckého kraje do roku 2027 
a se zásadami programu Podpora komunitního života na venkově pro rok 2022. 
 
Podání žádosti o dotaci bylo schváleno výkonným výborem dne 12.7.2022. 
 

Územní vymezení individuální výzvy – charakteristika území  

 MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s. vznikla 27. 5. 2005, její právní forma je zapsaný spolek. Působí na území 37 obcí o 
celkové rozloze 761,46 km2. Celé území se nachází v Ústeckém kraji, na území 3 okresů – Chomutov, Most a Louny, na území 
ORP Chomutov, Kadaň, Litvínov a Žatec. Nachází se v NUTS II – Severozápad, NUTS III – Ústecký kraj. Jedná se o území 
různorodé z minulosti zatížené těžkým průmyslem, hornictvím a energetikou. Zahrnuje údolí, podhory i horské oblasti. 
Zahrnuje průmysl i zemědělství a to jak produkční, tak i mimoprodukční. Nachází se zde značné množství objektů přírodní 
ochrany, stejně tak i kulturních památek. Území MAS je bezpochyby lokalitou s bohatou, i když problematickou historií, na 
kterou lze následně navazovat. Celé území MAS patří dle Usnesení Vlády ČR č. 344/2013 do tzv. hospodářsky problémových 
regionů. 
 
Na území MAS Sdružení Západní Krušnohoří je v porovnání s celostátním, krajským i okresním průměrem velmi vysoký podíl 
maloplošných chráněných území, což svědčí o rozmanitosti fauny i flory na území. Jsou zde zastoupeny jak národní přírodní 
památky, tak národní přírodní rezervace, přírodní památky i přírodní rezervace. Na jednu stranu je to potenciál pro rozvoj 
území, na druhou stranu to může být omezujícím prvkem rozvoji zemědělství či jiného podnikání. 
 
Nejníže položeným místem jsou Vičice (225 m n.m., část obec Březno), nejvyšší položené místo je na úpatí Klínovce  
(1244 m n.m.). Průměrná hustota obyvatel je necelých 71,64 obyvatel/km2, přičemž na většině území je hustota obyvatel do  
50 ob./km2. 
 
Na území MAS je 4x více osob pouze se základním vzděláním oproti celé ČR, naproti tomu zde žije 3,5x méně obyvatel oproti 
celostátnímu průměru s vysokoškolským vzděláním. Poměr osob bez maturity je vyšší než celostátní průměr, naopak poměr 
osob s úplným středoškolským vzděláním a vyšším je nižší než celorepublikový průměr. 
Jednou z významných charakteristik území je její zatížení sociálním vyloučením a vyšší počet obyvatel, kteří jsou sociálním 
vyloučením ohroženi. Lze zde identifikovat několik sociálně vyloučených lokalit. Ve většině případů jsou soustředěny do 
větších měst (zejména Jirkov, Klášterec nad Ohří, Vejprty). 



Podpora komunitního života na venkově v roce 2022 
 

Žádost o poskytnutí dotace z Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje 
 

4/6 
 

Území MAS je bohaté na objekty ochrany přírody (Evropský významné lokality – 19, Ptačí oblasti – 3). Nacházejí se zde kromě 
klasických zdrojů energie (doly, elektrárny) také alternativní zdroje (farmy větrných elektráren, vodní i solární elektrárny). 
 
Rozvojové potřeby schválené SCLLD: 

− Podnikání – podpora lokální ekonomiky 
− Rozvoj udržitelného cestovního ruchu 
− Zaměstnanost 
− Podpora a rozvoj kvalitního vzdělávání 
− Občanská vybavenost obcí 
− Infrastruktura obcí 
− Dobrá dopravní obslužnost 
− Sociální služby 
− Volnočasové aktivity (sport, kultura, ostatní spolkové a komunitní aktivity) 
− Péče o kulturní dědictví 
− Stabilní a udržitelný rozvoj území 
− Rozvoj obnovitelných zdrojů energie 
− SMART řešení 

 
Strategické a specifické cíle SCLLD  
1. Ekonomicky konkurenceschopný region 

1.1. Podpora lokální ekonomiky, zaměstnanost  
1.2. Rozvoj udržitelného cestovního ruchu 
1.3. Podpora a rozvoj kvalitního vzdělávání 

2. Kvalitní bydlení 
2.1. Podpora spolkového a komunitního života v území 
2.2. Infrastruktura obcí 
2.3. Dobrá dopravní obslužnost 
2.4. Sociální služby 
2.5. Volnočasové aktivity 
2.6. Kulturní dědictví 

3. Kvalitní veřejná správa 
3.1. Stabilní a udržitelný rozvoj území 
3.2. Rozvoj obnovitelných zdrojů energie, podpora energetických úspor, komunitní energetika 
3.3. SMART řešení 

 
 

  



Podpora komunitního života na venkově v roce 2022 
 

Žádost o poskytnutí dotace z Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje 
 

5/6 
 

Jmenný seznam obcí / počet obyvatel k 31. 12. předchozího roku (řazeno abecedně) 

Bílence 235 Klášterec nad Ohří 14 190 Pesvice 199 
Blatno 578 Kovářská 978 Spořice 1 521 
Boleboř 311 Kryštofovy Hamry 178 Strupčice 1 087 
Brandov 278 Křimov 410 Údlice 1 266 
Březno 1 436 Loučná pod Klínovcem 135 Vejprty 2 704 
Černovice 652 Málkov 946 Velemyšleves 350 
Domašín 194 Měděnec 140 Vrskmaň 328 
Droužkovice 821 Místo 424 Všehrdy 156 
Hora Svaté Kateřiny 439 Nezabylice 253 Všestudy 181 
Hora Svatého Šebestiána 335 Nová Ves v Horách 482 Výsluní 276 
Hrušovany 536 Okounov 397 Vysoká Pec 1 120 
Jirkov 18 945 Otvice 675     
Kalek 250 Perštejn 1 149     

           Zdroj: https://www.czso.cz/csu/czso/databaze-demografickych-udaju-za-obce-cr 

 

Žadatel prohlašuje a zavazuje se, že ke dni podání žádosti:  

1. Je MAS s právní subjektivitou (ve znění pozdějších předpisů o.p.s. podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 
společnostech; spolek podle § 214 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; ústav podle § 402 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník) a jako žadatel nebo jeho statutární zástupce (statutárním zástupcům žadatele, pokud z příslušného 
zákona, statutů organizace apod. vyplývá, že statutárních zástupců je více než jeden) nebyl/i pravomocně odsouzen/i pro 
trestný čin, jehož skutková podstata souvisela s předmětem činnosti žadatele nebo pro trestný čin hospodářský nebo 
trestný čin proti majetku;  

2. Má sídlo nebo kancelář na území Ústeckého kraje;  
3. Má zpracovanou a platnou Strategii komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) a prověří, že projekty podpořené v 

rámci individuální výzvy budou v souladu se Strategií komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) pro místo realizace 
projektu a nejsou v rozporu s cíli Strategie rozvoje Ústeckého kraje do roku 2027;  

4. V době podání žádosti, ani v uplynulých třech letech nebyl na jeho majetek prohlášen konkurz, nebylo potvrzeno nucené 
vyrovnání, ani nebyl návrh na prohlášení konkurzu zamítnut pro nedostatek majetku, není proti němu veden výkon 
rozhodnutí, není v úpadku či v likvidaci;  

5. Nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu Ústeckého kraje a ke dni podání žádosti má řádně vypořádané 
veškeré závazky vůči Ústeckému kraji, vůči jiným územním samosprávným celkům, vůči státním subjektům (finančním 
úřadům, České správě sociálního zabezpečení, apod.);  

6. Zabezpečí vyhlášení individuální výzvy ve svém území, příjem dílčích projektů/žádostí, administraci žádostí, hodnocení 
žádostí, financování projektů;  

7. Zabezpečí účelnost, efektivnost a zrealizování projektu (účelnost projektu bude posuzována z hlediska přínosu projektu v 
daném území) a projekty předpokládané výběrem pro podporu v rámci individuální výzvy vyhovují zásadám efektivnosti, 
účelnosti a hospodárnosti;  

8. Bude spolupracovat a informovat Poskytovatele dotace a v případě poskytnutí dotace bude postupovat podle platného 
znění ” Zásad Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje ” a dle uzavřené Smlouvy. 

9. Použije dotace v území MAS v souvislosti s projekty podpořenými v rámci individuální výzvy, kde uplatňované 
náklady/výdaje vzniknou příjemcům v přímé souvislosti s realizací projektů ve schváleném období realizace;  uplatňované 
náklady budou uhrazeny do konce realizace projektů; uplatňované náklady/výdaje budou skutečně vynaloženy a zachyceny 
v účetnictví, na účetních dokladech, v případě, že je příjemce povinen vést účetnictví dle platných předpisů, je 
identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 

10. Údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé.  
  
Žádost odpovídá Zásadám pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem a je v souladu se Zásadami 
Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje.  

https://www.czso.cz/csu/czso/databaze-demografickych-udaju-za-obce-cr


Podpora komunitního života na venkově v roce 2022 
 

Žádost o poskytnutí dotace z Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje 
 

6/6 
 

Žadatel souhlasí se zařazením do databáze Poskytovatele a se zveřejněním identifikačních údajů o sobě (jako žadateli) a o výši 
poskytnuté dotace na webových stránkách Poskytovatele, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 
ve znění pozdějších předpisů a souhlasí se zpracováním osobních údajů včetně souhlasu s pořízením a použitím fotografií v rámci 
realizace projektů podpořených v rámci Programu.  

Místo: Droužkovice 

Datum:  19. července 2022                                                                                                            

Podpis kontaktní osoby:  

Podpis statutárního zástupce: na základě plné moci  

Razítko:                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

K vyplněnému formuláři žádosti přiloží žadatel:  

1. U právnických osob doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z 
registru ekonomických subjektů) a další doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací 
listina), a to v běžné kopii;  

2. Doklady o ustanovení statutárního zástupce právnické osoby (např. volba, jmenování), současně s dokladem osvědčujícím 
jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), a to v běžné kopii;  

3. Je-li žadatel o dotaci právnickou osobou a z povinných příloh žádosti dle bodu 1 a 2 to jednoznačně nevyplývá, dokládá v 
běžné kopii: 
- informace o identifikaci osob jednajících jménem žadatele s uvedením, zda tyto jednají jako jeho statutární orgán nebo 

zda tyto osoby jednají na základě udělené plné moci, 
- údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě úplného 

výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující 
osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď 
výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo pokud taková zahraniční evidence 
neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží 
doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné 
obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, společenská 
smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy, 

- informace o identifikaci osob, v nichž má podíl, a o výši tohoto podílu. 
4. Doklady o přidělení IČO a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační povinnost), a to v běžné kopii;  
5. Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v běžné kopii. 
6. Listy ze SCLLD, kde jsou tematicky uvedeny projekty navazující na individuální výzvu (musí být v kopii vyznačeno), a to v 

běžné kopii. 
  
 
  


